

PATRONAT HONOROWY



RZECZNIK PRAW DZIECKA



PROGRAM KONFERENCJI

"MEDIACJA W SZKOLE - NARZĘDZIE WCZESNEJ PROFILAKTYKI ZACHOWAŃ NIEPOŻĄDANYCH"

Miejsce: Hotel Filmar, ul. Grudziądzka 39/43 Toruń

Data: środa, 05 czerwca 2024 r.

CEL

Stworzenie przestrzeni do refleksji na temat zachowań niepożądanych w szkole ze szczególnym uwzględnieniem agresji i przemocy, w tym rówieśniczej. Przejdziemy od szerokiej perspektywy zjawisk szkolnych, w kierunku ich prawnych aspektów, aby pokazać jak mediacja w szkole może być odpowiedzią na te zjawiska np.: agresję i przemoc rówieśniczą czy zapobieganie „dziedziczeniu przemocy” domowej.

ADRESACI

Wszyscy pracujący w szkole: dyrektorzy, nauczyciele, wychowawcy, pedagodzy, psychologowie, członkowie i wolontariusze organizacji współpracujących ze szkołami, policjanci z pionu ds. nieletnich, inne osoby zainteresowane.

PROGRAM KONFERENCJI

9:00 - 9:30 Rejestracja uczestników/ uczestniczek

9:30 Przywitanie gości (przedstawiciel organizatora i partnera)

9:45 - 11:45 Prelekcje

ZJAWISKA NIEPOŻĄDANE I WYZWANIA W PLACÓWCE SZKOLNEJ

Prelegent: dyrektor Michał Wilniewicz, Zespół Szkół nr 2 im. mjr H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim.

PRAWNE ASPEKTY ZACHOWAŃ UCZNIÓW ORAZ SYTUACJI NA LINII RODZICE-SZKOŁA

Prelegentka: sędzia Beata Miszewska-Odya, koordynator ds. mediacji
i edukacji prawnej w Sądzie Okręgowym w Bydgoszczy.

WDROŻENIE MEDIACJI W SZKOLE. Przykłady dobrych praktyk i modelowych rozwiązań

Prelegent: mediator Janusz Kaźmierczak, Fundacja Pracownia Dialogu

11:45 - 12:15 Przerwa kawowa

12:15 - 13:45 Dyskusja z udziałem prelegentów i głosy oraz pytania uczestniczek/ uczestników
moderacja: Sebastian Chojnacki, mediator, Fundacja Pracownia Dialogu

13:45 - 14:00 Zakończenie i podsumowanie wydarzenia

14:00 - 15:00 Poczęstunek na zakończenie

PRELEGENCI:

- Sędzia Beata Miszewska-Odya:** orzeka w I Wydziale Cywilnym Sądu Okręgowego w Bydgoszczy, wcześniej orzekała w V Wydziale Rodzinnym i Nieletnich Sądu Rejonowego w Bydgoszczy, a od niedawna pełni również funkcję koordynatora ds. mediacji i edukacji prawnej w Sądzie Okręgowym w Bydgoszczy.
- Dyrektor Michał Wilniewicz:** Zespół Szkół nr 2 im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim. Kieruje szkołą, która podejmuje szereg działań dla dobrostanu młodzieży i dobrych relacji oraz współpracy z rodzicami.
- Mediator Janusz Kaźmierczak** - mediator, Fundacja Pracownia Dialogu, Członek Społecznej Rady ds. Alternatywnych Metod Rozwiązywania Sporów przy Ministrze Sprawiedliwości, IV kadencji w latach 2019 - 2023. Realizator wielu projektów z zakresu mediacji w szkole. Na co dzień wspiera szkoły w rozwiązywaniu sytuacji trudnych między uczniami oraz między rodzicami a szkołą.

REALIZATOR KONFERENCJI

FUNDACJA PRACOWNIA DIALOGU
ul. Ślusarska 2 lok.1, 87-100 Toruń
tel. kom. 793 969 360
e-mail: biuro@pracowniadialogu.org
www.pracowniadialogu.org

ORGANIZATOR

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA
KUJAWSKO-POMORSKIEGO W TORUNIU
Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń

OSOBA ODPOWIEDZIALNA ZA KONTAKT W SPRAWIE WYDARZENIA

Janusz Kaźmierczak, członek zarządu fundacji, tel.: 793 969 360

mail: j.kazmierczak@pracowniadialogu.org